Mestské zastupitel’stvo v PEZINKU
dna: 23.06.2022 Cislo: 17.

17. Rozbor hospodarenia prispevkovej organizacie MPS, p. o.

za rok 2021
PREDKLADA: RNDr. Dusan Chudy, riaditel
SPRACOVAL: RNDr. Dusan Chudy, riaditel

UZNESENIE MsZ ¢. 1- ....../2022

Mestské zastupitel'stvo v Pezinku,
v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 pism. b) zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadenti,
Vv zneni neskorsich predpisov a vV zmysle ustanovenia § 24 ods. 1 zakona €. 523/2004 Z.Z.
0 rozpoctovych pravidlach verejnej spravy

schval’uje

hospodarenie Mestského podniku sluZieb v Pezinku, p. 0. za rok 2021:

Hlavna ¢innost’:
prijmy =669 813,85 € 87,438% (z toho prispevok =513 248,00 € 100%)
vydavky =669 642,52 € 87,41%

Podnikatel’ska ¢innost’:
prijmy =111833,98 € 121,91%
vydavky =105 686,37 € 115,21%

Hospodarsky vysledok pred zdanenim — Gi¢tovna strata 27 949,32 € z toho:
Hlavna ¢innost’ - 28 603,06 €
Podnikatel'ska ¢innost’ 653,74 €

a) bez pripomienok
b) s tymito pripomienkami



Mestsky podnik sluzieb

prispevkova organizacia Mesta Pezinok
Trnavska 10, 902 01 Pezinok

Informacia o hospodareni

zarok 2021

Prispevkova organizacia je povinna dosahovat’ prijmy urené¢ svojim rozpoctom. Mobze
vykonévat’ so suhlasom zriad’'ovatel'a podnikatel'sku ¢innost’ nad rdmec hlavnej ¢innosti, pre
ktort bola zriadend, iba ak plni Ulohy urcené zriadovatelom. Néaklady na podnikatel'ska
¢innost’” musia byt kryté vynosmi z nej. Prijmy a vydavky na tito ¢innost’ sa rozpoctuju
a sleduju na samostatnom ucte.

Vysledok hospodarenia:

Hlavna ¢innost’

Néklady celkom =909 233,31 €

Vynosy celkom =880 630,25 €

Vysledok hospodarenia pred zdanenim = uctovna strata 28 603,06 €

Podnikatel’ska ¢innost’

Néklady celkom = 74 867,50 €

Vynosy celkom =75521,24 €

Vysledok hospodarenia pred zdanenim = uctovny zisk 653,74 €, HV po zdaneni 137,58 €

Mestsky podnik sluzieb splnil podmienku uvedent v §21 bod 2 Zakona o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy €. 523/2004 Z.z. v zneni noviel o rozpo€tovych pravidlach verejne;j
spravy, t.j. menej ako 50% vyrobnych nékladov (453 847,10€) je pokrytych vlastnymi
trzbami (109 033,67€) t.j. 12,01%.

Celkové plnenie rozpoctu:
Hlavna ¢innost’: prijem = 669 813,85 € 87,438% (z toho prispevok =513 248,00 € 100%)
vydaj =669 642,52 € 87,41%

Podnikatel’ska ¢innost’: prijem = 111 833,98 € 121,91%
vydaj =105 686,37 € 115,21%
V zmysle §24 zakona €. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy
a Vv sulade so Zasadami financného hospodarenia Mesta Pezinok, MPS vratilo v marci 2022
nevycerpany prispevok v sume 360,58 € na ucet Mesta.

Mestsky podnik sluzieb na zaklade zriad’ovacej listiny spravuje zvereny majetok a poskytuje
sluzby verejnosti, mestu a organizaciam v jeho posobnosti.



Podnik zabezpecuje udrzbu mestského majetku, bytového a nebytového fondu, Sportovych
zariadeni, Cistiace a upratovacie sluzby, zimnu udrzbu, kosenie a udrzbu zelene, inStalatérske
prace, malovanie, malé stavebné Uipravy, odvoz objemného odpadu na jednotlivych objektoch
Vv sprave MPS, a to: areal MPS na Trnavskej ceste, Kryta plavaren, Letné Kupalisko, areal
TSA na Fajgalskej ceste, Mestské ndjomné byty (Zumberskal, Silvanova 7-21, OreSie 34, Za
hradbami 1), areal Zamockého parku, Kamenolomu, Futbalového $tadionu, Vymennikové
stanice a pohrebiska v Pezinku, Grinave a na Cajle. Dalej zabezpecuje udrzbu mestskych MS
a ZS, Centra vol'ného Gasu, Zariadenia opatrovatel'skej sluzby, mestskych objektov na
Kollarovej ul. 1 a 1/A, Stara radnica, objekty na Rad. ndm.7 a 9 a ostatné mestské objekty.
Pracovnici udrzby tiez zabezpec€uji rozvoz stravy pre seniorov, jarné a jesenné upratovanie,
stahovanie nabytku a dopravu d’aldicho materialu pre MsU a mestské organizacie. Podiel’aji
sa na technickom zabezpeceni kultarnych a spolo¢enskych podujati a v roku 2021 aj na
opatreniach proti Sireniu COVID-109.

Od jula 2020 zabezpecujeme udrzbu verejného osvetlenia.

Spravu a udrzbu mestskych ndjomnych bytov (hlavna ¢innost’) a d’al§ich odkapenych
bytovych domov, ktoré st v naSej sprave ( podnikatel'skd ¢innost’) vykonavaju traja
zamestnanci. Na spravu ndjomnych bytov je z prispevku mesta vyclenenych 7 200,-€.
Vydavky za odkupené byty su kryté poplatkami za spravu, teda prijmami z podnikatel'skej
¢innosti.

Podnik zabezpecuje prevadzku plavarne a kupaliska 7 dni v tyzdni. Kupalisko je v prevadzke
pocas letnych mesiacov. Okrem toho spravujeme futbalovy Stadion na Komenského ulici.

Mestsky podnik sluzieb spravuje zamocky park. Jeden spravca je zodpovedny za beznti
udrzbu , Cistotu a poriadok. Sezonne prace zabezpecuju pracovnici udrzby. Starostlivost’

0 dreviny, ich orezavanie a revitalizaciu podl'a vykonaného hodnotenia (pasportizacie)
zabezpecuje externa odborna firma (vydavky s tym spojené nie sucast'ou rozpoctu podniku).

Aredl kamenolomu pod Pezinskou Babou spravujeme celorocne. Aredl v sucasnosti vyuzivaji
najmaé autoskoly na vycvik vodic¢ov , jednotlivci a skupiny v motor $porte na tréningové jazdy
a organizovanie Sportovych podujati. Poplatky za vyuzivanie aredlu s prijmom podniku.

Mestsky podnik sluzieb prevadzkuje tri pohrebiska.
Objem aj rozsah prac postupne rastie a vyuzivanim sluzieb podniku (vlastnych zdrojov) mesto
Setri finan¢né prostriedky. Okrem toho, mnozstvo ¢innosti je okrajovych, v malom rozsahu

alebo vel'mi $pecifickych a mesto by zlozito pre ne hl'adalo inych dodavatelov.

Vydavky jednotlivych Cinnosti (stredisk) a ich krytie prispevkom a vlastnymi prijmami boli
nasledovné:

2021 Prijmy/vydavky po strediskach
Vydavky Vlastné prijmy Rozdiel (prispevok)
Sprava 96 248 9551 -86 697
Udrzba 220 140 11616 -208 524
Plavaren 177 472 46 343 -131129




Kupalisko 38879 9922 -28 957
Futbalovy Stadién 19198 12 678 -6 520
Cintoriny 40018 25510 -14 508
Mestské byty 7 267 0 -7 267
Park 13 003 0 -13 003
Kamenolom 10937 40945 30008
Verejné osvetlenie 46 480 0 -46 480

669 642 156 565 -513 077

Hospodarenie v roku 2021 bolo do zna¢nej miery ovplyvnené epidémiou COVID-19, ktora
nepriaznivo zasiahla prijmy. Vypadok prijmov oproti rozpoctu predstavoval takmer 100 000
€, najmi uzavretim plavarne. Oproti tomu sa vysokym nasadenim a dobrou organizaciu
podarilo kompenzovat’ cely vypadok prijmov z vlastnych zdrojov, bez zvySenia prispevku
mesta. Podnik zachoval rovnaky stav zamestnancov a oproti rozpoctu znizil vydavky na mzdy
a odvody. K uspore prispeli aj nizsie vydavky na energie.

V Pezinku dna : 24.3.2022

RNDr. Dusan Chudy
riaditel’



Mestsky podnik sluzieb, p.o., Trnavska 10, 902 01 Pezinok

Hlavna €innost’

ucet |Vydavky 2018 2019 2020 plan 2021 RO 2021 %
611 funkény plat 257 414,46 276 095,11 293 154,90| 335760,00( 335760,00| 312282,20 93,01%
621 poistné do VSZP 19 482,52 22 100,10 21734,43 26 810,00 26 810,00 23 273,27 86,81%
623 [poistné do ostat. ZP 7737,36 7 375,29 8 204,40 10 320,00 10 320,00 8552,04 82,87%
625  [poistné do SP 68 949,21 73 024,21 69 390,44 92 425,00 92 425,00 80 887,54 87,52%
625 001 [nemocenské poistenie 3 825,54 4 115,76 4 307,81 5310,00 5310,00 4532,04 85,35%
625 002 |starobné poistenie 39 252,57 42 084,44 37 445,55 51420,00 51420,00 46 985,40 91,38%
625 003 [urazové poistenie 2317,70 2 465,26 2418,61 3 050,00 3 050,00 2578,18 84,53%
625 004 |invalidné poistenie 7 066,11 7092,47 7311,01 11 100,00 11 100,00 7724,89 69,59%
625 005 |poistenie v nezamest. 2 294,36 2292,80 2234,72 3 216,00 3 216,00 2 309,46 71,81%
625 006 |garanéné poistenie 721,68 762,59 749,60 994,00 994,00 828,20 83,32%
625 007 [do rezer.fondu solidarity 13 471,25 14 210,89 14 923,14 17 335,00 17 335,00 15929,37 91,89%
631 cestovné nahrady 2,72 0 1.048,02 50,00 2390,00 2390,74| 100,03%
631001 |tuzemské cestovné 2,72 0 1.048,02 50,00 2390,00 2390,74| 100,03%
632 [energie, voda, 95 250,16 110 424,32 93 264,45/ 115305,00( 116 337,00 76 994,19 66,18%
632 001 |el. energia, plyn, teplo 71706,32 89 267,92 77 288,53 91780,00 91 780,00 64 012,02 69,75%
632 002 |vodné, stoéné 18 714,13 18 223,62 12 138,85 19 965,00 19 965,00 9 029,46 45,23%
632 003 |poStové sluzby 477,83 398,47 359,92 420,00 420,00 299,30 71,26%
632 004 |internetové sluzby 1965,10 900,07 2 050,32 1.180,00 2212,00 2212,25| 100,01%
632 005 |telekomunikaéné sluzby 2 386,78 1634,24 1426,83 1960,00 1960,00 1441,16 73,53%
633 [material 65 266,04 39 203,92 71 035,13 44 650,00 52 303,00 50 528,80 96,61%
633 001 |interiérové vybavenie 2 266,12 525,99 4 045,72 1.600,00 1.600,00 171,11 10,69%
633 002 |vypoctova technika 599,48 627,30 317,08 900,00 1667,00 1666,68 99,98%
633 004 |prevadzkové stroje, pristroje, naradie 13 146,79 814,90 3519,75 3740,00 5 840,00 5 839,37 99,99%
633 006 |vSeobecny material 44 010,59 32 814,12 57 879,05 33 800,00 35 942,00 35941,11| 100,00%
633 009 |Easopisy 141,30 65,80 330,45 150,00 178,00 178,24 100,13%
633 010 |OOPP 1184,34 705,58 1627,31 910,00 2 386,00 2385,71 99,99%
633 011 |pitny rezim 374,52 227,57 386,52 410,00 446,00 445,32 99,85%
633 013 |softvér 275,06 345,60 237,84 0,00 412,00 411,56 99,89%
633 015 |PHM na kosenie 2831,37 272131 257321 2 640,00 3 360,00 3 358,66 99,96%
633 016 |reprezentaéné 436,47 355,75 118,20 500,00 500,00 131,04 26,21%
634 [dopravné vydavky 14 559,63 12 657,77 9 478,75 13 950,00 13 610,00 11 525,58 84,68%
634 001 |PHM 6 495,51 4 940,42 4 226,41 6 050,00 5710,00 5570,91 97,56%
634 002 |oprava aut, STK a emisna kontrola 4 889,86 4700,01 3 562,35 5000,00 5 000,00 4 263,36 85,27%
634 003 |povinné zmluvné a havarijné poist. 312426 2 967,34 1.689,99 2900,00 2900,00 1691,31 58,32%
634 005 |[dialni¢né znamky, parkovné 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
635 [Standardna udrzba 45 671,82 26 307,02 22754,22 25 850,00 24 850,00 22 915,78 92,22%
635 002 |oprava vypoctovej techniky 1923,00 245314 1924,14 1550,00 1 550,00 696,82 44,96%
635 004 |oprava strojov a zariadeni 6 502,50 743577 2756,99 6 000,00 2 353,00 1603,03 68,13%
635 006 |oprava budov 36 595,92 15 696,05 17 534,29 17 500,00 20 147,00 20147,13| 100,00%
635 009 |aktualizécie softvéru 650,40 722,06 538,80 800,00 800,00 468,80 58,60%
0,00
636 aj é za najom 113,50 1 455,16 4725,70 14 500,00 14 500,00 14 180,60 97,80%
636 002 |poZi¢anie naradia, strojov 113,50 1455,16 472570 14 500,00 14 500,00 14 180,60 97,80%
637 [sluzby 176 534,67 91 321,93 56 817,70 77 338,00 71 753,00 65 990,23 91,97%
637 001 |$kolenie 634,00 836,00 300,00 1750,00 750,00 167,00 22,27%
637 004 |v$eobecné sluzby 92 317,53 20 795,88 13 853,99 10 100,00 16 375,00 16 375,09 100,00%
637 005 |BOZP, pravne sluzby 8 030,44 5354,72 6 327,96 6 500,00 6 500,00 4219,10 64,91%
637 011 |rozbor vody 2578,35 2 020,31 1 409,55 2 300,00 2300,00 1474,08 64,09%
637 012 [poplatky banke, nezamestnavanie ZTP 449,30 535,60 231,39 550,00 550,00 236,60 43,02%
637 014 |stravovanie 11 933,16 15 129,30 9 118,49 17 188,00 12 188,00 11 708,47 96,07%
637 015 |poistenie majetku 1475,70 2 505,14 2038,98 2110,00 2110,00 1863,30 88,31%
637 016 |pridel do SF 3011,45 299542 3274,18 4 630,00 4 630,00 3671,54 79,30%
637 020 [vratenie nevycerpaného prispevku 16 728,38 7 980,02 431,73 0,00 0,00 189,25
637 027 |dohody 23 969,52 27 432,17 18 357,57 27 490,00 23 490,00 23 458,00 99,86%
637 031 |pokuty a pendle 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
637 035 |poplatky za odpad, RTVS, DPH 10 315,04 5 467,37 1473,86 4 520,00 2 660,00 2627,80 98,79%
637 036 [reprezentacné - reStauracia 91,80 270,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00%
642 |davky 438,31 651,20 304,67 9170,00 5070,00 121,55 2,40%
642 013 |odchodné 0 0 0 7.800,00 3700,00 0,00 0,00%
642 015 |nemocenské davky 438,31 651,20 304,67 1.370,00 1370,00 -10,59 -0,77%
SPOLU 751 420,40 660 616,03| 651912,81| 766 128,00( 766 128,00| 669 642,52 87,41%
ucet |Prijmy 2018 2019 2020 plan 2021 RO 2021 %
212 prijmy z 24 978,44 19 632,06 4928,18 11 200,00 11 200,00 5 268,00 47,04%
212 003 |prijmy z prenajatych budov a priestorov 24 978,44 19 632,06 4928,18 11 200,00 11200,00 5 268,00 47,04%
223 [Poplatky a platby 198 509,08| 189 092,78| 118 895,38| 222 800,00| 222 800,00 127 647,55 57,29%
223 001 |za sluzby , vstupné 198 509,08 189 092,78| 118895,38| 222800,00( 222800,00| 127 647,55 57,29%
222 003 |za porusenie predpisov 0 432,49 5,99 0,00 0,00
0,00 0,00
292 ostatné prijmy 41 188,52 63 910,41 23 579,45 18 800,00 18 800,00 23 650,30) 125,80%
292 012 |z dobropisov 39 661,67 63 910,41 23 579,45 18 800,00 18 800,00 23 650,30) 125,80%
292 017 |z vratiek RZ ZP 1526,85 0 0 0,00 0,00 0,00
312 transfery 477 996,00 380 000,00{ 504 874,00 513 248,00( 513 248,00 513 248,00f 100,00%
312 007 | z rozpodtu obce 477 996,00 380 000,00{ 504874,00] 513248,00( 513248,001 513248,00( 100,00%
SPOLU 742 672,04| 653 067,74| 652 283,00/ 766 128,00/ 766 128,00/ 669 813,85 87,43%




Mestsky podnik sluzieb, p.o., Trnavska 10, 902 01 Pezinok

Podnikatel'ska &innost

ucet |Vydavky 2018 2019 2020 plan 2021 RO1 Skutocnost’ 2021 %
611  |funkény plat 49 737,40 57 950,43 34 380,01 50 977,50 50 977,50 53 151,86 104,27%)|
0 0 0 0
621 poistné do VSZP 1 845,00 2 767,00 2 945,00 4900,00 4196,73 4196,73 100,00%)|
623 |poistné do ostat. ZP 825,00 1700,00 70,00 198,00 420,00 420,00 100,00%)|
625 |poistné do SP 13 194,14 12 851,27 7 998,92 12 846,00 13 322,91 13 322,91 100,00%)|
625 001 [nemocenské poistenie 5 986,07 664,00 759,00 714,00 774,17 774,17 100,00%
625 002 |starobné poistenie 4283,15 7 345,27 3581,92 7 137,00 7 279,72 7 279,72 100,00%
625 003 |Urazové poistenie 222,04 368,00 380,00 408,00 530,89 530,89 100,00%
625 004 |invalidné poistenie 811,68 1382,00 990,00 1529,00 1496,13 1496,13 100,00%
625 005 |poistenie v nezamest. 260,44 448,00 430,00 510,00 618,65 618,65 100,00%
625 006 |garanéné poistenie 69,80 125,00) 108,00 127,00 142,01 142,01 100,00%
625 007 |do rezer.fondu solidarity 1560,96 2519,00 1750,00 2421,00 2481,34 2481,34 100,00%
631 |cestovné nahrady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
631001 [tuzemské cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
632 |energie, voda 2 500,79 2 411,20 2 104,90 2 510,00 2 530,03 2712,39 107,21%
632 001 |el. energia, plyn, teplo 1504,00 1 688,00 1127,00 1 500,00 1 299,00 1 299,00 100,00%
632 002 |vodné, sto¢né 48,00 57,00 32,90 60,00 42,00 42,00 100,00%
632 003 |postové sluzby 232,00 182,20 295,00 300,00 303,85 303,85 100,00%
632004 |internetové sluzby 257,17 130,00) 269,00 250,00 485,18 507,00 104,50%
632 005 [telekomunikacné sluzby 459,62 354,00 381,00 400,00 400,00 560,54 140,14%
633  |material 1728,58 2 474,06 3 681,34 1 487,00 1 487,00 6 328,77 425,61%
633 001 |interiérové vybavenie 163,33 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080,00 0,00%
633 002 |vypoctova technika 294,00 358,20 335,00 300,00 300,00 800,00 266,67%
633 004 |prevadzkové stroje, pristroje, naradie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
633 006 |vSeobecny materidl 1147,45 1887,06 3034,34 1 000,00 1 000,00 4 049,81 404,98%
633 009 |Easopisy 0,00 0,00 0,00 0,00 91,60 0,00%
633 010 [OOPP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
633 013 [softvér 123,80 228,80 312,00 187,00 187,00 307,36 164,36%
633 016 |reprezentacné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
634 |dopravné vydavky 220,33 146,11 325,51 170,00 150,62 150,62 100,00%)|
634 001 |PHM 220,33 146,11 325,51 170,00 150,62 150,62 100,00%
634 003 [povinné zmluvné a havarijné poist. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
634 005 |dialni¢né znamky, parkovné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
635 |Standardna udrzba 337,20 1204,46 1120,00 420,00 420,00 4 153,94 989,03%
635 002 |oprava vypoctovej techniky 121,00 972,86 1120,00 420,00 420,00 3213,19 765,05%
635 004 |oprava strojov a zariadeni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
635 006 |oprava budov 0,00 0,00 0,00 0,00 718,00 0,00%
635 009 |aktualizacie softvéru 216,20 231,60 0,00 0,00 222,75 0,00%
637 |sluzby 17 607,81 18 990,76 19 255,34 17 943,00 17 946,71 20 949,01 116,73%|
637 001 |$kolenie 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00 0,00%
637 004 |deratizacia, revizie, vyvoz odpadu 0,00 863,00 160,00 103,00 103,00 425,00 0,00%
637 005 |BOZP, pravne sluzby 0,00 1 860,00 620,00 321,00 321,00 2 076,50 0,00%
637 012 [poplatky banke, nezamestnavanie ZTP 221,80 224,60 226,20 228,00 232,70 232,70 100,00%
637 014 |stravovanie 1 309,30 1322,00 1 230,00 1 506,00 1500,10 1500,10 100,00%
637 015 _|poistenie majetku 0,00 104,40 0,00 0,00 104,40 0,00%
637 016 |pridel do SF 471,93 555,00 395,00 550,00 550,00 620,40 0,00%
637 020 [vratenie nevycerpaného prispevku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
637 027 |dohody 0,00 146,86 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
637 031 |pokuty a pendle 0,00 0,00 2 061,29 0,00 0,00 0,00 0,00%
637 035 |poplatky za odpad, RTVS, DPH 15 604,78 13 914,90 13 912,85 15 235,00 15 239,91 15 239,91 100,00%
642 |davky 0,00 350,00 410,00 280,00 280,00 300,14 107,19%)|
642 013 |odchodné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
642 015 [nemocenské davky 0,00 350,00 410,00 280,00 280,00 300,14 107,19%
SPOLU 87 996,25| 100 845,29 72 291,02 91 731,50 91 731,50 105 686,37 115,21%)
2018 2019 2020 plan 2021 RO1 Skutoénost’ 2021 %
ucet |Prijmy
212 |prijmy z vlastnictva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
212 003 |prijmy z prenajatych budov a priestorov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
223  |Poplatky a platby 86 801,51 83 489,55 84 866,91 79 963,00 79 963,00 90 770,91 113,52%|
223001 |za sluzby , vstupné, sprava bytov 86 801,51 83 489,55 84 866,91 79 963,00 79 963,00 90 770,91 113,52%
242  |aroky z vkladov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
292 |ostatné prijmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
292 012 |z dobropisov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453 prostriedky z predchadzajticich rokov 0,00 25 842,92 8 487,18 11 768,50 11 768,50 21 063,07 178,98%
453 |prostriedky z p ich rokov 0,00 25 842,92 8487,18 11 768,50 11 768,50 21 063,07 178,98%
CELKOM 86 801,51] 109 332,47 93 354,09 91 731,50 91 731,50 111 833,98 121,91%)
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